

Budgetremissyttrande från Centerpartiet i Vilhelmina

Under 2018-2022 var Centerpartiet en del av den styrande majoriteten och tog stort ansvar för en rad olika beslut och förändringar med kommunens ekonomi i balans som yttersta prioritet. Inför 2025 års budgetarbete vet vi att det kommer många tuffa utmaningar som kommunen behöver hantera. Vår ständigt minskande befolkning medför minskade skatteintäkter. På grund av detta och en stor mängd andra faktorer behöver all kommunens verksamhet ständigt anpassa sina kostnader. Verksamheterna och all vår personal måste få en god arbetsmiljö så vi huvudmän måste ta kloka beslut för att minska kostnaderna.

Centerpartiet har deltagit i budgetberedningens arbete med budget 2025 (samt plan 2026-2028) och stod där bakom budgetberedningens förslag som presenterats. Efter partiinterna överläggningar har vi dock enats om andra åtgärder. Centerpartiet vill inte att vi under 2025 avvecklar förskolorna i Malgovik och Nästansjö (avdelningarna Norrskenet och Tranan). Vi ser däremot att dessa 2 förskolor inom kommande år måste avvecklas för att göra en helt nödvändig strukturomvandling där förskoleavdelningarna behöver förtätas för att kunna upprätthålla god kvalitet, utbildad personal och en mindre kostnad. Det behövs intäkter för att få en budget i balans 2025 och därför har budgetberedningen föreslagit en skattehöjning med 34 öre som vi inte står bakom.

I vår kommun ska man känna sig trygg både som ung och gammal. Vi ska ha en skola i med hög kvalitet som hänger med i utvecklingen och en tidsenlig omsorg som utgår från individens behov.

Centerpartiet yrkar följande:

Att godkänna förskolans grundverksamhet som finns i prioriteringsunderlagen i sin helhet.

Att behålla en skattesats på 23,40%

Att allmänna utskottet får en sänkt ram med 5 miljoner och gör förändringar i avtal med Folkets Hus för att sänka kostnaderna med 2 miljoner. Vi föreslår avveckling av skolmatsalen på Nya M3 vilket sänker kostnaderna, att prioriteringen gällande nytt ekonomisystem inryms i ramen och dess prioritering med 738.000 kronor därmed inte godkänns samt att överbliven summa sparas på ordinarie verksamhet. Dessa förslag skulle givetvis behöva föregås av en utredning.

Att sälja skogskiften motsvarande 500 ha för att öka intäkterna 2025

Annika Andersson, ordförande

Marita Stinnerbom, gruppledare

